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Ikt.sz:.265-78/2022 
 

BESZÁMOLÓ 
A NYÚLI ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE  
2022/2023-as NEVELÉSI ÉVÉNEK INDÍTÁSÁRÓL 

 
 

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 Ezúton küldöm beszámolómat a Nyúli Aranykapu Óvoda és Bölcsőde: 
 

1) nyári életéről,  
2) felújítási, karbantartási munkáiról, tárgyi feltételekről 
3) a 2022/2023-es nevelési év személyi feltételeiről,  
4) a 2022/2023-as nevelési év gyermeklétszámáról 

 
 

1) NYÁRI ÉLET: 
 
      Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde – 3 hét szünet kivételével - egész nyáron fogadta a gyer-
mekeket. A nyári ügyeletet évek óta egyre növekvő gyermeklétszámmal igénylik a szülők, ami sajnos 
megnehezíti a dolgozók szabadságának kiadását. A bölcsődében – a kevesebb felnőtt létszám miatt - 
ez a probléma még jobban érződik. Óvodában emiatt a pedagógiai asszisztenseket, néha dajkákat is be 
kellett vonni a gyermekfelügyelet megoldásába. Nehezítette a munkabeosztást, hogy a nyár folyamán 
két óvónővel és egy dajkával kevesebb felnőttre számíthattunk. (Egy óvónői státusz betöltetlen, év 
közben megbízással nyugdíjas óvodapedagógus helyettesített, de megbízása júníus 1-től megszűnt. 
Másik óvónő anyai örömök elé néz, emiatt a mostani járványokkal teki időszakban május közepétől 
nem dolgozik. Egy dajka pedig június 1-től nyugdíj előtti felmentési idejét tölti.) 
  

Ennek ellenére az óvodában ezen időszakban is tartalmas élet folyt, az óvó nénik – az asszisz-
tensek és dajkák segítségével - igyekeztek a gyermekeket nyáron is minél több élményhez juttatni, a 
vizes játékok és párakapus fürdőzés mellett különböző mozgásos játékokat, kézműves tevékenységeket 
szerveztek a gyerekeknek. A fokozott folyadékigény kielégítésére is odafigyeltünk, bár ezt egyre in-
kább megnehezíti, hogy az óvoda udvaron még mindig nem sikerült a célnak megfelelő, a nagyobb 
gyerekek által önállóan is használható ívókutat kialakítani. (Tavaly év eleji beszámolómban részle-
teztem ennek szükségességét, indokait, és a megvalósításhoz szükséges forrás egy részének előterem-
tésére tett javaslatomat.) 
 
 Bölcsődében az idei nyáron a gyermekek felügyelete nehezebb kihívások elé állította a bölcső-
devezetőt és az ott dolgozó felnőtteket. A bölcsődebővítés egész évben rengeteg előre nem látható 
alkalmazkodást, munka- és napirend átszervezést igényelt. Az építkezés finisében – június 13-27 kö-
zött – a két csoport bölcsis gyermeket az óvoda Mókus csoportjában, összevontan helyeztük el.  
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Igyekeztünk a kicsik számára a lehető legnagyobb biztonságot megteremteni az óvodában is 
(külön bejárat, óvodaudvar elkerített területe, stb.), de a helyzet ennek ellenére is megértést, alkalmaz-
kodást kívánt a dolgozóktól szülőktól, és nem utolsó sorban a kisgyermekektől is. Sajnos a bölcsibe 
való visszaköltözés után sem tudták használatba venni a gyerekek az újonnan kialakított udvart, ami a 
nyári élet fő helyszíne. (füvesítés miatti folyamatos öntözés, felázott talaj, stb.) Így sajnos nyáron is a 
szokásosnál több időt töltöttek a gyermekek a csoportszobákban, illetve az épület melletti, kicsi, tér-
köves részt tudták szabad levegőn töltött játéktevékenység céljára használni, ami a fokozott balesetve-
szély miatt sokkal kevesebb lehetőséget biztosított a felhőtlen szabad játékra, a kicsik életkorából 
adódó nagy mozgásigényük kielégítésére. Ebből kifolyólag, valamint a dolgozók szabadságolása miatt 
a nyár folyamán nem tudott a bölcsőde új gyermeket fogadni, a fenntartó részéről nyárra igért (Nyúli 
Hírvivő) beszoktatást elkezdeni. Nyár elején egy új kisgyermek fogadása volt megoldható.   
A nehézségek ellenére a kisgyermeknevelők – a dajkák, konyhai dolgozó segítségével, egymás helyet-
tesítésével – igyekeztek a bölcsis gyermekeknek a nyáron is biztosítani a legszükségesebb feltételeket, 
hogy a kicsik jól érezzék magukat, és a problémákból minél kevesebbet érzékeljenek. Köszönet érte a 
bölcsődevezetőnek, és a bölcsőde összes dolgozójának!  
    

Az óvodai ellátást a nyári időszakban – fokozatosan csökkenő létszámmal – júniusban 140-150, 
júliusban 90 -110, augusztus utolsó hetére 60-65 gyermeknek igényelték a szülők. 

A bölcsődét nyár elején 17-18, júliusban 15-17, augusztus utolsó hetében 10-12 gyermeknek 
kérték a szülei – az előzetes felmérés alapján. Augusztus 22-től, majd aug. 29-től a bölcsődében meg-
kezdődik 1-1 fő új kisgyermek beszoktatása. 
 

2) FELÚJÍTÁSI, KARBANTARTÁSI MUNKÁK, TÁRGYI FELTÉTELEK: 
 
A nyári leállás (2022, aug. 1-19.) ideje alatt - az óvodában a dajka nénik, kisegítő dolgozók és 

karbantartó munkája által takarítási, felújítási feladatok zajlottak. Sor került: 
-  a csoportszobai és udvari játékok, eszközök, bútorok tisztítására, fertőtlenítésére, - szükség 

szerint javítására, felújítására,  
- az udvari játékok festésére,  
- a Szent István tér felőli óvodakapu korhadt, balesetveszélyes deszkáinak, valamint az udvari 

padok deszkáinak cseréjére,  
- a három emeleti csoportszoba (Cica, Maci, Nyuszi csoport) és két irodahelyiség festésére. 
- a Cica csoportban függönycserére.  

 
Az óvoda bejáratához és ablakaiba idén a Mákvirág virágüzlet felajánlásaként kerültek virágok 

Ácsné Szabó Ildikó falajánlása révén, melyek díszítik és otthonosabbá teszik az óvodát.  
A bejárati kapu és udvari padok deszkáinak felajánlásáért köszönet illeti a Facenter Kft-t, és 

Kiss Olivér ügyvezetőt.  
Az óvoda udvarán található kisasztalok lapjának cseréjéhez Molnár Ferenc felajánlása bizto-

sította a megfelelő anyagot.  
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Az udvari homokozó használattól megrongálódott szélének javítását Szabó András kőműves 
vállalta.  

Az intézmény Szülői Közösségének támogatásával folyamatban van a használhatatlanná vált 
udvari fészekhinta cseréje, a Szülőfalunk Nyúl Községért Alapítvány támogatása révén pedig egy ud-
vari lépegető játék beszerzése.  

 
Önkormányzati támogatással folyamatban van: 
-  az udvari fajátékok elkorhadt, balesetveszélyes alkatrészeinek cseréje,  
- gyermeköltözőszekrények beszerzése a régi, elhasználódott szekrények helyett, illetve a 

megnövekedett gyermeklétszámra tekintettel 
 

Amire az óvodában még szükség lenne, de anyagi forrás hiányában továbbra is várat magára: 
- felnőtt öltözőszekrények pótlása, cseréje, 
- ivókút kiépítése az udvarra, 
- wifi kiépítése az egész óvoda területére – a minősítési és tanfelügyeleti eljárások során el-

engedhetetlen az óvodapedagógusok digitális kompetenciájának bemutatása céljából, 
- az óvoda folyosójának álmennyezetében húzódó csőrendszer cseréje, aminek hiányában 

szinte havi szinten tapasztalható meghibásodás, csőtörés, szivárgás, ami az épület állagát is 
rongálja (álmennyezet, falak átázása), nem beszélve a nem kevés anyagi ráfordítással járó 
javítási munkákra, 

- egyre nagyobb gondot és balesetveszélyt jelent az udvaron a gumiszőnyeg lapok sarkainak 
feltüremkedése. 

 
Bölcsődében – a bővítés részeként – sor került az udvar teljes felújítására, amire nagy szükség 

volt. Új játékok kerültek telepítésre, melyek megfelelnek a törvényi előírásoknak, azonban az udvar 
mérete számunkra még mindig kérdés, Főleg, hogy az udvar jelenlegi méretéből adódóan a gyakorlat-
ban hogyan lehet majd biztosítani a három csoportra való kisgyermek biztonságos játékának, mozgás-
igényük kielégítésének feltételeit, hogyan lehet összeegyeztetni az éppen járni tanuló kicsik, és  moz-
gásukban még nem biztos, de mindent kipróbáló, futkározó nagyobb gyermekek ösztönös mozgás- és 
játékigényeit.  

A leállás alatt megtörtént a bölcsőde mindkét korábbi csoportjának és összes helyiségének 
festése, amelyre a bölcsőde 2011-es átadása óta nem került sor. A bölcsődei dajkák és kisegítő dolgozó 
a festés utáni takarítást, a kisgyermeknevelők segítségével a csoportok, helyiségek rendbetételét. A 
bölcsiben is megtörtént az összes játék, eszköz fertőtlenítése, szükséges javítása.  
  

A bölcsődei gondozási, ill. óvodai nevelési év indításához szükséges egyéb eszközök (naplók, 
füzetek, íróeszközök, papíráru, tányérok, poharak, terítők stb.) beszerzése folyamatban van.  
 
     A tárgyi feltételek ezzel az óvodában és a bölcsőde korábbi két csoportjában biztosítottak a 
zökkenőmentes évkezdéshez, viszont a bölcsőde új csoportja – a beszámoló készítésekor  - még beren-
dezetlen, használatba vételre nem alkalmas.  
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3) HUMÁN ERŐFORRÁS - A 2022/2023-as NEVELÉSI ÉV SZEMÉLYI 

FELTÉTELEI: 
 
Óvoda: 

-  2022. október 1-én nyugdíjba vonul Vargáné Németh Éva óvodai dajka, aki 41 év mun-
kában töltött idővel, 30 év közalkalmazotti jogviszonnyal rendelkezik, ebből 7 év 8 hóna-
pot töltött óvodánkban dajkai munkakörben. Nyugdíjas éveikhez nagyon jó egészséget kí-
vánunk! Vargáné Németh Éva helyére 2022. szeptember 1-től – pályázat útján – Kecskés 
Alexandra óvodai dajka végzettséggel rendelkező nyúli lakos kerül. 
 

- Urszinű Mária Bernadett óvodapedagógus anyai örömök elé néz, erre tekintettel 2022. 
május közepétől szabadságát tölti, illetve tartós táppénzen van. Helyére 2022. szeptember 
1-től – pályázat útján – új kolléganő kerül Horváth Piroska nyúli lakos óvodapedagógus 
személyében. 

 
- Egy óvodapedagógusi álláshely 2021. szeptember óta betöltetlen. 2021. október 1 – 

2022. május 31 közötti időszakban Tóth Andrea nyugdíjas óvodapedagógus helyettesített 
megbízási szerződéssel. Az óvodapedagógusi álláshely hirdetése folyamatos. Amíg meg-
felelő szakember nem jelentkezik a munkakörre, Tóth Andrea továbbra is vállalja a he-
lyettesítést, így 2022. szeptember 1-től ismét munkába áll.  

 
Így jelenleg az óvodában minden dolgozó a munkakörének megfelelő végzettséggel rendel-

kezik, amire a jelenlegi, pedagógushiánnyal küzdő időszakban büszkék vagyunk! 
 
Bölcsőde: 

- A jelenlegi két csoportban nem történt személyi változás, a beszámoló készítésekor 4 kis-
gyermeknevelő, 2 bölcsődei dajka és egy konyhai kisegítő látja el a gyerekek gondozását, 
nevelését, és az ezzel kapcsolatos feladatokat. Egyik kisgyermeknevelő (Bálintné Sze-
lenszky Gabriella) kisgyermeknevelői tevékenysége mellett bölcsődevezetői feladatokat is 
ellát. 

- Nagyné Németh Edina kisgyermeknevelő – GYES-ről visszatérve – 2022. augusztus 22-
től ismét munkába áll. Bízva az új csoport mielőbbi használatba vételében – az eddig Edi-
nát helyettesítő kisgyermeknevelő közalkalmazotti jogviszonyát nem kívánjuk megszün-
tetni.  

- Az új csoport nyitására készülve még 2 fő kisgyermeknevelőre lesz szükség, ugyanis tör-
vényi előírásoknak megfelelően 3 csoportos bölcsődében a bölcsődevezető un. független 
vezetőként végzi a feladatait. A 2 fő kisgyermeknevelői álláshelyre meghirdettük a pályá-
zatot, melyet Polgármester úrral történt egyeztetés alapján 2022. szeptember 15-től lehet 
betölteni. Folyamatosan érkeznek a jelentkezők pályázatai, bízunk benn, hogy megtaláljuk 
közülük a megfelelő személyeket. 
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Így a bölcsődében is minden dolgozó rendelkezik, illetve az új dolgozók is rendelkezni fog-

nak a munkakörüknek megfelelő végzettséggel.  
 

 

4) GYERMEKLÉTSZÁM ALAKULÁSA A 2022/2023-as NEVELÉSI ÉV-
BEN: 

 
Óvodában: 
 

A 2022. augusztusi záró gyermeklétszám: 161 fő.  
2022. szeptember 1-én iskolába megy 33 gyermek, 3 gyermek pedig másik óvodába távozik. 
Újonnan 54 gyermeket írattak be a szülők az oviba. Sajnos helyhiány miatt nem tudtunk minden 
kisgyermeket felvenni, az elutasításra kerülő, még nem óvodaköteles gyermekeknek, akiknek szülei 
kérték, és ahol a szülők dolgoznak, a bölcsődében tudtunk helyet biztosítani.  
 
Statisztikai adatok 2022/2023-as nevelési év elején: 

- beíratott gyermek: 54 fő 
- ebből óvodába felvett gyermek: 40 fő 
- óvodából elutasított gyermek: 14 fő 
- ebből bölcsődébe felvett gyermek: 4 fő 

 
Így a 2022/2023-as nevelési évre jelenleg felvett óvodás gyermekek létszáma: 164 fő. 

Öt csoportunk a törvényben megengedett maximális létszám (25 fő) feletti gyermeklétszámmal mű-
ködik, ehhez a fenntartó önkormányzat engedélye szükséges, mely a korábbi döntések alapján min-
den csoportunkra engedélyezett.  
Azonban a fenntartó által engedélyezett létszámtúllépés a számított gyermeklétszámra vonatkozik, 
mely így csoportonként max. 30 fő lehet.  (A 2011. évi CXC törvény 4. számú melléklete, valamint 
a 24.§ (7) bekezdése tartalmazza az osztály és csoportlétszámokat, illetve azok túllépésének lehetősé-
gét.)  

Mivel a nevelési évben további gyermekek szakértői vizsgálata várható, jelenleg csak a Nyu-
szi csoportból 7 gyermek vizsgálata van folyamatban, így a SNI gyermekek létszáma év közben vár-
hatóan növekedni fog, valamint költözések és a szülők munkába állása miatt év közben is várható 
újabb óvodai felvételi igény.  
 Mivel már az induló gyermeklétszámunk meghaladja a korábbi Alapító okirat szerinti maximálisan 
felvehető gyermeklétszámot (162 fő), ezért az Alapító okirat módosítására is szükség volt 
(107/2022.(V.31.) önkormányzati határozat). Jelenleg a felvehető létszám: 180 fő, melyet a SNI gyer-
mekek számított létszámával növelt létszám nem haladhat meg. 
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A csoportlétszámok a 2022/2023-as nevelési évben – várhatóan - a következőképpen alakulnak  
(2022. aug. 15-i adat alapján): 
 
Csoportok Tényleges  

gyermek-
létszám 

BTM gyerme-
kek száma 
(nem növeli a 
számított 
gyermeklét-
számot) 

2 főnek számító 
SNI gyermekek 
száma (növelik 
a csoport szá-
mított létszá-
mát) 

3 főnek számító 
SNI gyermekek 
száma (növelik 
a csoport szá-
mított létszá-
mát) 

Számított 
gyermek-
létszám  

CICA  
kiscsoport 

29 0 0 0 29 

MACI 
kis-középső cso-
port 

29 0 1 0 30 

PILLANGÓ 
kiscsoport  

29 0 0 0 29 

MÓKUS 
középső csoport 

26 0 0 2 30 

KATICA  
középső csoport 

26 0 2 0 28 

NYUSZI 
nagycsoport 

25 2 2 0 27 

ÖSSZESEN: 164 2 5 2 173 
 
 
    A gyermeklétszám alakulását tekintve – a bölcsődebővítés mellett - mihamarabb szükséges 
lenne az óvoda bővítése is, mert a jelenlegi magas csoportlétszámok nagyon megnehezítik az elvárt, 
és eddig biztosított magas szakmai színvonalú nevelőmunka biztosítását.  
 

A jelenlegi óvodai létszám 8 óvodai csoport esetében is megfelelne a törvényben megha-
tározott átlaglétszám követelményének, amit csoportonként 20 főben állapít meg a törvény (8 cso-
port x 20 fő = 160 fő). Ekkora csoportlétszám sokkal jobban szolgálná a gyermekek egészséges sze-
mélyiségfejlődését, óvodapedagógusaink pedig jobban meg tudnának felelni a minősítés, önértékelés, 
tanfelügyelet sokszor ember feletti követelményeinek, valamint a szülői igényeknek, elvárásoknak is.  
 
 Az új nevelési év indításában és a beszoktatásban segít a szülőknek az ovi-bölcsi-ismerkedő. 
A bölcsivel 2022. július 8-án ismerkedhettek az új kisgyermekek - szüleik kíséretében, az óvodával 
pedig augusztus 29-31. között, mely ismerkedés az óvodai beszoktatást is megkönnyíti.  
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Bölcsődében: 
 

A 2022-23-as gondozási év bölcsődei gyermeklétszámának alakulásáról csatolom a bölcsőde-
vezető, Bálintné Szelenszky Gabriella bölcsődei évindításáról készített beszámolóját.  

 
 
 

Kollégáimmal együtt továbbra is igyekszünk a minőségi szakmai munka mellett megfelelni a 
fenntartói és szülői igényeknek, elvárásoknak, valamint a különböző veszélyhelyzet okozta követel-
ményeknek és előírásoknak is. 
 
            Köszönjük a fenntartó Önkormányzat eddigi és jövőbeni erkölcsi és anyagi támogatását, 
mely elengedhetetlen az intézmény kialakult jó hírnevének, magas színvonalú szakmai munka végzé-
sének fenntartásához.  
 
 
Nyúl, 2022. augusztus 18.               
 
 

                                             Bán Illés Csabáné s.k. 
                                                                                                 intézményvezető 
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NYUSZI BÖLCSŐDE 

2022-23-as nevelési év indítása, várható gyereklétszám alakulása 
 
Bölcsődei férőhelybővítés.  

Az építési munkálatok 2021 októberében kezdődtek, és 2022 június végén fejeződtek be. Megépült 

egy csoportszoba, a hozzá tartozó vizesblokkal és öltözőrésszel, ami a meglévő öltöző folytatásaként 

került kialakításra. Megtörtént a bölcsőde udvarának feltöltése (ami által biztonságosabb lett a játszó-

udvar), új (a szabványoknak megfelelő) játékok telepítése. Így a szükséges engedélyek után, 3 csoport-

ban tudjuk fogadni a gyerekeket. Információim szerint a férőhelyszám 28-ról 36-ra változik.  

 
Gyermeklétszám alakulása 
2022 tavaszán 3, szeptembertől 11 fő kisgyermek lett óvodás. Bölcsődében maradó gyermekek száma 

11 fő, ebből 2 fő óvodaköteles. Az egyik kisgyermek SNI-s, másik kisgyermek vizsgálatai folyamatban 

vannak.  

Augusztusban, a nyári leállás után két kisgyermek szoktatása zajlott, így a nevelési év kezdetén a lét-
szám 13 fő.  
 
 

 A csoportlétszámok 2022. szeptember 01-én: 
Bagoly csoport 4 fő 
Őzike csoport 9 fő 
Süni csoport 0 fő 

 
 
Szeptembertől folyamatos a beszoktatás, a két csoportba további 9 kisgyermek került felvételre.  
 
A bagoly csoport létszáma a nevelési év folyamán nem haladhatja meg a 11 főt, mivel SNI-s gyer-
mek van a csoportban.  
Az őzike csoport létszáma várhatóan szintén 11 fő lesz, amennyiben a vizsgált gyermek SNI kódot 
kap.  Ha nem lesz SNI-s gyermek a csoportban, 2022.12.31-ig további 1 gyermek lesz felvehető (1 
gyermek decemberben tölti be a 2. életévét), majd 2023. 02-től további két, a 2. életévét betöltött (2 év 
alatti gyermek felvétele nem lehetséges) gyermek számára biztosítható ellátás.  
 
Várhatóan az ősz folyamán átadásra kerül az új csoportunk is.  
Ez idáig 10 kisgyermek nyert felvételt, vagy került várólistára. A szoktatások megkezdése függ a szük-
séges engedélyek és a személyi feltételek meglététől. 
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Az új csoportba felvehető maximális gyermeklétszám 12 fő, mivel fiatal, 2 év alatti gyermekek lesznek 
a csoportban. 
 
8 fő kisgyermek kérelme került elutasításra.  
Az elutasított kérelmek esetében az anya nem állt munkaviszonyban, vagy nem voltak nyúli lakosok.  
 
A 2022-23-as nevelési évben minimálisan felvehető gyermeklétszám az életkor figyelembevételével 
34, maximálisan felvehető 36 fő.  
 
Finanszírozás szempontjából 2023.01.31-ig természetesen ez a létszám nem érhető el, mivel a beszok-
tatások átlagos ideje gyermekenként 2 hét.  
 
 
A 2022/2023-as nevelési-gondozási évben a humánerőforrás szükségletünk alakulása.  

Nagyné Németh Edina kisgyermeknevelő, GYES után folytatja munkáját. Az új csoportba további 2 

kisgyermeknevelő felvétele szükséges. 3 bölcsődei csoport esetén a vezetői feladatokat független ve-

zető látja el.  

 

Bölcsődei csoportok száma 3 
Kisgyermeknevelők száma 7 fő 

Bölcsődei dajka száma 2 fő 
Konyhai kisegítő 1 fő 

 

 
 

Bálintné Szelenszky Gabriella s.k. 
bölcsődevezető 

 


